[image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]от 20.05.2021                                                                                                   № 57
п. Рассвет

«О предварительном согласовании предоставления земельного участка, площадью 64 квадратных метров, в кадастровом квартале 23:28:0505001,
 с кадастровым номером: 23:28:0505001:778,
 местоположение: Краснодарский край, р-н Староминский,
с/п Рассветовское, п. Дальний, ул. Карла Маркса.»

[bookmark: __DdeLink__138_720816878]Рассмотрев заявление руководителя группы технологической аренды Филиала ПАО «МТС» (место нахождения: 350000, г. Краснодар, ул. Гимназическая д. 61. OГРН: 1027700149124, ИНН: 7740000076) Сысоеву Олесю Александровну, действующего на основании доверенности №23 АА 6070497 от 28.02.2020 г., входящий № _____ от ___ апреля 2021 года, о предварительном согласовании предоставления земельного участка, площадью 64,0 квадратных метров, в кадастровом квартале 23:28:0505001, с кадастровым номером: 23:28:0505001:778, местоположение: Краснодарский край, Староминский район, Рассветовское сельское поселение, п. Дальний, ул. Карла Маркса, цель использования — для размещения объекта связи, руководствуясь статьёй 11, подпунктом 4 пункта 2 статьи 39.6, подпункт 2 пункта 1 статьи 39.14, статьёй 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 года №136-ФЗ, Законом Краснодарского края от 5 ноября 2002 года № 532-КЗ «Об основах регулирования земельных отношений в Краснодарском крае», статьёй 31 Устава Рассветовского сельского поселения Староминского района, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить схему расположения земельного участка на кадастровом плане территории, площадью 64 квадратных метров, относящегося к категории земель - земля населённых пунктов, в кадастровом квартале 23:28:0505001, с кадастровым номером: 23:28:0505001:778, имеющего местоположение: Краснодарский край, р-н Староминский, с/п Рассветовское, п. Дальний, ул. Карла Маркса, территориальная зона – ОД-2 - зона делового, общественного и коммерческого назначения местного значения, образуемого в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 23:28:0505001:4, находящегося в государственной собственности и сохраняемого в изменённых границах.
2. Местоположение земельного участка, площадью 64 квадратных метров, относящегося к категории земель - земля населённых пунктов, имеющего местоположение: Краснодарский край, р-н Староминский, с/п Рассветовское, п. Дальний, ул. Карла Маркса, указанного в пункте 1 настоящего постановления, считать: Краснодарский край, Староминский р-н, п. Дальний, ул. Карла Маркса.
3. Доступ к образуемому земельному участку площадью 64 квадратных метров, с кадастровым номером: 23:28:0505001:778, указанному в пункте 1 настоящего постановления, будет обеспечен через изменённый земельный участок с кадастровым номером 23:28:0505001:4, находящийся в государственной собственности.
4. Предварительно согласовать предоставление ПАО «МТС» в аренду земельного участка, категории земель – земли населённых пунктов, в кадастровом квартале 23:28:0505001, с кадастровым номером: 23:28:0505001:778, территориальная зона – ОД-2 - зона делового, общественного и коммерческого назначения местного значения, площадью 64,0 квадратных метров, имеющего местоположение: Краснодарский край, р-н Староминский, с/п Рассветовское, п. Дальний, ул. Карла Маркса.
5. ПАО «МТС» обратиться без доверенности от администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в орган регистрации прав с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учёта в связи с образованием в результате раздела земельного участка, указанного в пунктах 1-3 настоящего постановления.
6. Администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Краснодарского края в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить в орган регистрации прав указанное постановление с приложением схемы расположения земельного участка.
7. Срок действия настоящего решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка, указанного в пункте 4 настоящего постановления, составляет два года со дня подписания настоящего постановления.
8.Рекомендовать контролирующим службам района внести соответствующие изменения в учётную документацию.
9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                                          А.В. Демченко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения
Староминского района от ________________ №  ________
«О предварительном согласовании предоставления земельного участка, площадью 50 квадратных метров, в кадастровом квартале 23:28:0505001:4, местоположение: Краснодарский край, р-н Староминский,
с/п Рассветовское, п. Дальний, ул. Карла Маркса»

Проект подготовлен:
Специалист 1-ой категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района								Челидзе Д.Д.
«_____» ____________ 2021 г.

Проект согласован:
Специалист 1 категории администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района							            Бреева Л.В.
               «_____» ____________ 2021 г.

image1.jpeg